Договор JV* 368
о ирак! и ческой подготовке обучающихся* заключаемый между организацией

осу шест вляюшей образовательную деятельность, и организацией
.. сит шее IH 1Я10ШСН н я дельность но профилю соо» ветствующен *

образовательной программы

1 !й\дя<лтк' ... «15» апреля 2024 г,

' \>с> ларе! венное бюджетное профессиональной образовательное учреждение
Челябинский педагогический колледж Я® 1», лицензия от 04,03.2016 г, №12320
ыдина Министерством образования и науки Челябинской области, серия 74 Д02

№0001462. именуемое в дальнейшем «Организация», в лице директора Энгельмана
Щчашы Александровича, деЙё снующего на основании Устава, с одной с триады, и

> 1АДОУ «Детский сад №>375 г. Челябинска», именуемое в дальнейшем «Профильная
организация». в лице заведующей Корневой Ольги Юрьевны, действующего на
* новации Ус in на. с другой стороны, именуемые по отдельности «Сторона», а вместе -
«Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1J. Предметом настоящего Договора является организация практической

п<>д!тонки обучающихся (далее - практическая подготовка).

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Opi д о т а ц и я  обязана:

2.1.1. не позднее, чем за 10 рабочих дней до начала практической подготовки по
каждому компоненту образовательной программы представить в Профильную
организацию поименные списки обучающихся, осваивающих соответствующие
компоненты образовательной программы посредством (фактической подготовки;

2.1.2. казнами(ь руководиiо im по  практической иодгшовкс от Органшашш,
ко i орый:

<чкч спивает орта ни ш по образовательной деятельности в форме
(факташестой подготовки при реализации компонентов образовательной программы;
организует участие обучающихся в выполнении определенных видов работ,
связанных е будущей профессиональной деятельностью;

оказывает методическую помощь обучающимся при выполнении
определенных видов работ, связанных с будущей профессиональной деятельностью;

- несет ответственность совместно с ответственным работником Профильной
■

П{ . : щи, .а жит - - 1" овье обучающихся и pauofникои
Организации» соблюдение ими правил противопожарной безопасности, правил

гигиенических нормативов;
2,фЗ. ирн смене руководителя но практической подготовке в 10-дневный срок

сообщить об этом Профильной организации;
2.1 4, установить виды учебной деятельности, практики и иные компонент!:

■"Ж ' - I . осваиваемые обучающимися в форме практическое
гюд( оювки, включая место, продолжительность и период их реализации.

f нтщсм i.. f i< Hs,l i< плюй программы а форме прамичсским нодг
2. 1- i Iрофи. ii.iiuu opiaiiHiutiHU potitsiiiii:

2.2.1 создать >цлшз1

отоаки;

: вязанные

ття реализации компонентой образовательной программы
;»■ рмё практической подт оговхи, предоставить оборудование и технические средств

•пин в объеме, позволяющем выполнять определенные виды работ, а
■ йей профессиона п.иой деятельностью обучающихся;

. 2,2.2 назначить ответе i венное* лицо, соот веч сил тощее требованиям трудовою
одагедьетва Российской Фё tepauiut о допуске к педатот ической деятельности, из

работ никои Профильном орт амизашш, которое обе с печи тле т оргавшщдаю
,;штш компонентов образовательной программы

.гонки со стороны 11рофитьной организации;
2.2.1 при смене лица, указанного в пункте 2.2.2. в 5*диевный срок сообщить.об

пом Организации, ■ * ■ ю - о * * ■
2 2 4 обеспечить безопасные условия реализации компонентов образовательной

ЦОГ! лммы в форме т[«лк т нчсскои полю топки, выполнение правил противопожарной
техники безопасности

t»oy'
ijx'V

ЧИС I.

ПОД I
й форме практической

оезо,? дсносиг, правил охраны труда, и санитар но*
В t т г и чески ч т I ра ьнл и т и г и спи чес к и ч норматива в;

2,2.г4 проводить оценку условий труда на рабочих местах, используемых при
еал
* с д
ч п .|

.лини компонентов образовательной программы в форме практической
тонки, и сообщать руководи гелю Организации об условиях труда и требованиях
м труда на рабочем месте,
2.2,6 ознакомить обучающихся с правилами внутреннего трудового распорядка

Профильной организации:
2.2 7 провести инструктаж обучающихся но охране труда it технике безопасности

и ос\ щеетвлять надзор та соблюдением обучающимися правил техники безопасности;
2,2,8 предоставить обучающимся и руководителю но практической подготовке от

Организации возможность пользоваться помещениями Профильной организации, а
также находящимися в них оборудованием и техническими средствами обучения;

ЩМЩ И ) . ■ • . it ОВ01 о
распорядки, охраны труда и техники безопасности сообщить руководителю по
практической подготовке от Организации.
2.3. Организации имеет право;

. ; „ : . ■ . .. и
нас тоя шегоДо говора:

магнит « ; , ■ ни нра Щескт .
числе о качестве и объеме выполненных обучающимися работ» связанных с будущей
профессйощишной деятельностью,
2.4. Орифилышн организации имеет право:

2.4.1 требовать от обучающихся соблюдения правил внутреннею ip>ловок
распорядка, охраны труда и техники безопасности, режима конфиденциальности,

направленные на предотвращение ситуации, спосооству

2.4.2 в случае установления факта нарушения г|0ДГОТ0ВКНв режима
обязанностей в период организации практзщсскои^^^^^ обра;Ювательной

,{*риму,°* *’ ■■I'WRimvviwn чид!
3. Срок действия договора

3.1. Настоящий Договор вступает в силу после его подписания и
>г{НОго исполнения С торонами обязательств.

4. Заключи гсльныс положения
4.1. lice споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,

,црешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской
федерации.

4.2. Изменение настоящего Договора осуществляется по соглашению сторон в
исьменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Договору,
оторые являются его неотъемлемой частью. „

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному дли кажд
юром. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Профильная организация:
Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №э75 г.
Челябинска»
Адрес: г. Челябинск, уя. 1 раж дан с кая,
1()Ь

Директор Ю. Корнева

Организация:
I осударст вег г I toe бюджет ное
профессиональное образовательное
учреждение «Челябинский
педагогический колледж Xs 1»
Адрес: г. Челябинск,
ул. Молодогвардейцев, 43

Д и р е к . о р : ^ ^ ^  М А Энгелъман

Ш  ■ Л »  W  И й  I I

м» *